
 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Кемеровская область – Кузбасс 

Беловский муниципальный округ 

администрация Беловского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25 апреля  2024 г.                                № 172 

г. Белово 
 

О работе управления опеки и попечительства Беловского муниципального 

округа с приемными и опекунскими семьями 

 

      В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Семейным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 24 апреля 2008 года № 48 

«Об опеке и попечительстве», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Беловский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса 

коллегия администрации Беловского муниципального округа  постановляет: 

1.  Информацию заместителя начальника управления опеки и 

попечительства администрации Беловского муниципального округа 

Прокудиной Е.Б. о работе с приемными и опекунскими семьями принять к 

сведению. 

2. Управлению опеки и попечительства администрации Беловского 

муниципального округа: 

          2.1.  продолжить работу по семейному устройству детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, усилить взаимодействие со СМИ в целях 

совершенствования информационно-просветительской деятельности, 

направленной на повышение родительской ответственности и 

информированности населения о правах несовершеннолетних и обязанностях 

приемных родителей и опекунов; 

         2.2. проводить постоянную работу по предотвращению возвратов и 

самовольных уходов детей из опекунских и приемных семей. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Беловского муниципального округа в информационно — 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы округа по социальным вопросам Конышеву Т.В. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

Глава  Беловского   

муниципального  округа                                                                      В.А. Астафьев 


